Chapitre 2 - Régime du bénéjice réel simplilïé d'imposition (RSI)

Sous-section 3 - Facture normalisée

Article 529 nouveau

Sont placés sous le régime du bénéfice réel simplifié d'imposition, les contribuables
personnes physiques ou morales dont le chifTre d'affaires annuel hors taxes est égal ou
supérieur à quinze millions (15 000 000) de Francs CFA et inferieur à cinquante millions
(50 000 000) de Francs CFA.

Relèvent également de ce régime, les contribuables personnes physiqr[s ou morales
exclues de la contribution des micro-entreprises, lorsqu'elles ne remplissent pas les

conditions pour être admis au régime du bénéfice réel normal d'imposition.

[...]

non-respect de l'obligation de dépôt de la déclaration annuelle de résultats en matière
d'impôt sur les sociétés.

Cette amende est portée à :

. cing cent mille (500 000) Francs CFA pour les contribuables dont l'exploitation a

été déficitaire ;

. un million cinq cent mille (1 500 000) Francs CFA pour les entreprises
conventionnées ou bénéficiant d'un régime temporaire d'exonération ;

o dix millions (10 000 000) de Francs CFA pour le défaut de dépôt ou le dépôt de

manière incomplète ou inexacte, dans le délai prévu, de la déclaration annuelle des